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Jahresbericht 1996 des Prisidenten der Stiftung
Ritisches Museum

Das Berichtsjahr ist gekennzeichnet durch einige Verdnderungen innerhalb des Stif-
tungsrates unseres Museums. Als Vertreter des Kantons Graubilinden demissionierte
per 30. Juni 1995 Herr Renato Testa, St. Moritz. An seine Stelle wurde Frau Dorina
Attinger-Vincenz, Chur, in den Stiftungsrat berufen. Aus beruflichen Griinden und
aus raumlicher Entfernung sah sich der bisherige Prisident der Stiftung und Vertre-
ter der Historischen Gesellschaft von Graubilinden, Herr Dr. Johannes Flury, gezwun-
gen, sein Mandat niederzulegen. Seine Stelle wird neu vom Unterzeichneten einge-
nommen. Ich danke den beiden zuriickgetretenen Stiftungsratsmitgliedern fiir ihre dem
Ritischen Museum gegeniiber geleisteten Dienste.

Der Stiftungsrat setzt sich neu nun wie folgt zusammen:

Vertreter der HGG: Andrea J. Just
Dr. Jan W. Rusca
Dr. Jiirg Simonett

Vertreter des Kantons Graubiinden: Deorina Attinger-Vincenz
Gianin Murk
Kurt Wanner

Vertreter der Stadt Chur: Stadtprisident Christian Aliesch
Ich freue mich auf eine gute und schéne Zusammenarbeit.

Beziiglich der Aktivitdten des Ritischen Museums im Berichtsjahr verweise ich auf
den Bericht der Direktion.

Es ist mir ein grosses Anliegen, Thnen, verehrte Mitglieder des Stiftungsrates, und
der Direktion sowie allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern des Ritischen Museums
fir ihr grosses Engagement und ihre Arbeit herzlich zu danken.

Andrea J. Just
Pridsident der Stiftung Rétisches Museum



Rechnungsbericht der Stiftung Réatisches Museum

fiir das Jahr 1996

Bilanz per 31.12.1996

Aktiven

Kassabestand

Postcheck

Bankguthaben

Wertschriften

Debitoren

Verrechnungssteuerguthaben

Bestand Publikationen

Verkaufsartikel

Sammlungsobjekte

Fonds Stadt Chur: Bankguthaben
Wertschriften

Passiven

Kanton Graubiinden
Kreditoren
Stiftungskapital
Fonds Stadt Chur

Fr.

1'064.80
971.85
24'018.70
440'850.—
551.50
7'743.60
79'124 .45
1'047.—
1.—
68'620.95
85'000.—

708'993.85

Fr.

370.20
12.50
552'859.40
155'751.75

708'993.85



Erfolgsrechnung per 31.12.1996

Ertrag

Beitrag Kanton GR:

— Abgeltung

— Erwerbungen

— Veroffentlichungen
Beitrag Stadt Chur
Beitrag Stadt Chur, Fonds
Erlos aus Verkdufen

Bestandeszunahme: Publikationen
Verkaufsartikel

Zinsen, Ertrige

Aufwand

Publikationen:

— Druckkosten

— Abschreibungen
Verkaufsartikel:

— Druckkosten

— Abschreibungen

Erwerbung Sammlungsobjekte:

— Kanton GR
Verwaltungskosten, Spesen
Einlage in Fonds Stadt Chur
Ertragsiiberschuss

Fr.

52"713.60
46'033.35

766.80
821.10

45'497.35
5'048.80
10'000.—

21'178.95

182'059.95

10°000.—
45'497.35
50'779.70
1'000.—
10'000.—
22'986.40
20'557.85
877.30
20/361.35

182'059.95



Revisionsbericht fiir 1996

An den Stiftungsvorstand des
Ritischen Museums
7000 Chur

Sehr geehrte Damen und Herren

Als Kontrollstelle Ihrer Stiftung haben wir die auf den 31. Dezember 1996 abgeschlos-
sene Jahresrechnung gepriift.

Wir stellten fest, dass
— die Bilanz und die Erfolgsrechnung mit der Buchhaltung libereinstimmen;
— die Buchhaltung ordnungsgemaiss gefiihrt ist;

— bei der Darstellung der Vermogenslage und der Erfolgsrechnung die allgemein giil-
tigen Grundsitze zur Anwendung gelangten und die Vorschriften der Ubereinkunft
betreffend das Rétische Museum eingehalten sind.

Aufgrund der Ergebnisse unserer Priifungen empfehlen wir, die vorliegende Jahres-
rechnung zu genehmigen.
Chur, 8. April 1997

Mit freundlichen Griissen

Finanzkontrolle
des Kantons Graubiinden

Th. Huonder Th. Plattner
Sektionsleiter Revisor
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